
Smlouva o účasti na řešení grantového projektu č. 23-052688 

Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
Zastoupená: prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy uni · 
Bankovní spojení: 
jako příjemce na straně jedné, 
dále jen "příjemce" 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Sídlo: Branišovská 31a, České Budějovice 
IČO: 60076658 
DIČ: 

Bankovní 
jako další účastník projektu na straně druhé, 
dále jen další účastník 

společně též jako "smluvní strany" 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu, vyhlášené Grantovou agenturou České 
republiky (dále jen "poskytovatel" nebo "GAČR") podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen "zákon č. 130/2002 Sb."), tuto Smlouvu 
o účasti na řešení grantového projektu č. 23-05268S (dále jen "Smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného 
grantového projektu: 

Název grantového projektu: Souvislost mezi oteplováním klimatu a rostoucí druhovou bohatostí 
bezobratlých v tekoucích vodách: od historických dat po experimenty 
Registrační číslo grantového projektu: 23-05268S 
Předmět a cíle jeho řešení: 

Cílem je identifikovat změny ekologických nik druhů těžících z klimatické změny ve 
společenstvech bezobratlých tekoucích vod během posledních 20 let a na základě 

observačních a experimentálních studií ověřit naši hypotézu o vysoké teplotní toleranci a 
plasticitě "vítězů" 

dále jen "Projekt", 
Datum zahájení řešení grantového projektu: 1.3.2023 
Datum ukončení řešení grantového projektu: 31.12.2025 



2 
 

 
S  

 
 
  

   
 

 
 

  

 
 

 
  

 
  
s -   
S  

 
   S

a    
 

    a 

s   
 

II  
 

   
   9 379 000   

 

 
   N

   
 

 

 



3 
 

 
 

 
 

  
 

IV  
l 

   
 

   
  

 
 

  
 

   
 

 

V  

  

 

 
 

 o   
 

 
  

a) 
 

s 

 
 

 



4 
 

 
 

  
d)  

 

  
  

  
  

 
 

 
 

 
  

 
 

 
   

 
l) 

 
 

 
 

 

 
 



5 
 

 
 

 
 

 

-
 

 

 
 

 
 

 

 
 

VII  

 

 
 

 
 

  

 
d   

  
 

 
  

 

VIII  

 

  

 a   

  



6 
 

    
  

  
 

 

 

 

  

     

 

I  

 

 í  

  
 l

-
 

  
  

 

 

 
  

  

 

 

   
 

 
 

 
 

 

  
 

 



7 
 

  a 

 
 

 
 

 V   
  

 

 
  

  
 U   -  

 
 

 
 

XII  

  

 -  
 

 
   

: 
a)  

 
  

 
 

  
í 

 
 

  
d) - 

   
 

 
 

 

 
 



8 
 

 
 

  
  

   
 

 
 

 
   

  
  

l) í 
  

  
 

  
  

 
 

  
d  

 -
 

  l  
 

 a 
do 

 
  

     
   

 

XIII  

   

 
 

  
 

-  
 

 



9 
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 
  -

  

 
   

  
  

 
 

 d
 

 
 a   

 
XIV 

 

 
 

 V 
 

 
V 

 
V 

 V 
S S

 s  
 

 
   

   



10 
 

 
 

 
   -

 
 

 
 -  

 
  

 
   
 

 
 -

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
    a 

 
 

 
   

 

 
 

 
 



11 
 

 
 -

 
  

   

  
 

  
   

  
 

 
   

 
 
 
 
       
  

  
   
                         
 
 
Za :  
 

 
 
 
 
     
 

           
 




